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Annotatsiya: Ushbu maqolada SBY ning ayollar reproduktiv tizimiga ta’siri, 

hayz kelishining buzilishlari, ovulyatsiya muammolari, bepushtlik va gormonal 

disbalans kabi asosiy muammolar tahlil qilinadi. Shuningdek, dializ va buyrak 

transplantatsiyasining reproduktiv salomatlikka ta’siri ham ko‘rib chiqiladi. Kasallikni 

boshqarish uchun gormonal davolash, psixologik qo‘llab-quvvatlash va tibbiy 

monitoringning ahamiyati yoritiladi. 
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Abstract: This article analyzes the impact of SBY on the female reproductive 

system, including major problems such as menstrual cycle disorders, ovulation 

problems, infertility, and hormonal imbalances. It also discusses the impact of dialysis 

and kidney transplantation on reproductive health. The importance of hormonal 

treatment, psychological support, and medical monitoring for disease management is 

highlighted.  
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SURUNKALI BUYRAK YETISHMOVCHILIGINING AYOLLAR 

REPRODUKTIV SALOMATLIGIGA TA’SIRI 

Surunkali buyrak yetishmovchiligi (SBY) buyraklarning uzoq muddat davomida 

funktsiyalarini to‘liq bajarolmasligi bilan tavsiflanadi. Bu kasallik nafaqat buyraklar, 

balki boshqa organlar va tizimlarning holatiga ham ta’sir ko‘rsatadi, jumladan, 

reproduktiv tizimga. Ayollarda surunkali buyrak yetishmovchiligi reproduktiv 

salomatlikka turli ta’sirlar ko‘rsatishi mumkin. Bu maqolada, surunkali buyrak 

yetishmovchiligining ayollar reproduktiv tizimiga ta’sirini va bu muammolarni qanday 

hal qilish mumkinligini yoritamiz. 

Surunkali buyrak yetishmovchiligi va fiziologiyasi 

Surunkali buyrak yetishmovchiligi buyraklar funksiyasining asta-sekinlik bilan 

pasayishi natijasida vujudga keladi. Buyraklar organizmdagi suyuqlik, elektrolitlar  va 

toksinlarni tartibga solish, shuningdek, organizmdagi gormonlarni ishlab chiqarish 

jarayonida muhim rol o‘ynaydi. Bu gormonlardan ayrimlari ayollarning reproduktiv 

tizimida, xususan, hayz kelishi, ovulyatsiya va homiladorlik jarayonlarida muhim 

ahamiyatga ega. 
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Renin-angiotensin-aldosteron tizimi (RAAS): Bu tizim buyraklar tomonidan 

ishlab chiqarilgan va qon bosimi, suyuqlik muvozanatini nazorat qilishga yordam 

beradi. SBYda bu tizimning buzilishi ayollarda reproduktiv gormonlar balansini 

o‘zgartirishi mumkin. 

Eritropoyetin: Bu gormon buyraklar tomonidan ishlab chiqariladi va qonda 

oksigen tashishida rol o‘ynaydi. SBYda eritropoyetin darajasi pasayadi, bu esa 

umumiy holatga va ayollarda gormonal disbalansga olib kelishi mumkin. 

Ayollar reproduktiv tizimiga ta’siri 

Surunkali buyrak yetishmovchiligi ayollarning reproduktiv salomatligiga bir 

qator salbiy ta’sirlarni ko‘rsatadi. Bu ta’sirlar quyidagi yo‘nalishlarda o‘z ifodasini 

topadi: 

hayz kelishining o‘zgarishi: Ayollarda surunkali buyrak yetishmovchiligi bo‘lishi 

hayz kelishini buzishga olib kelishi mumkin. Ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

buyrak yetishmovchiligi bilan kasallangan ayollarda menstruatsiya sikli o‘zgaradi yoki 

to‘xtaydi. Buning sababi buyraklarning gormonal funksiyalarining pasayishidir. 

Menstrual disfunksiya, buyrak yetishmovchiligi bilan kasallangan ayollarda tez-tez 

kuzatiladi, bu esa homiladorlikni qiyinlashtiradi. 

Ovulyatsiya va bepushtlik: SBY bo‘lgan ayollarda ovulyatsiya jarayoni kamayadi 

yoki butunlay to‘xtaydi. Ovulyatsiya yo‘qligi, albatta, homiladorlikka erishishni 

qiyinlashtiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, surunkali buyrak yetishmovchiligi 

bo‘lgan ayollar orasida bepushtlik darajasi yuqoridir. Bu holat, ayniqsa, dializ va 

buyrak transplantatsiyasidan oldin yanada kuchayadi. 

Gormonal o‘zgarishlar: Buyraklar tomonidan ishlab chiqarilgan gormonlar, 

jumladan, estrogen, progesteron va prolaktin, reproduktiv tizimning normal ishlashini 

ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Surunkali buyuk yetishmovchiligi bo‘lgan 

ayollarda gormonal muvozanat buziladi. Gormonal disbalans ayollarda menstrual 

buzilishlarga, bepushtlikka va boshqa reproduktiv muammolarga olib keladi. 

Dializ va buyrak transplantatsiyasining ayollar  

reproduktiv salomatligiga ta’siri 

Dializning Reproduktiv Tizimga Ta’siri: Dializ, buyraklar funksiyasi 

yetishmasligi bo‘lgan bemorlarga amalga oshiriladigan muolajadir. Dializ ayollarning 

hayz kelishini o‘zgartirishi mumkin, ba’zi hollarda ovulyatsiya to‘xtaydi. Dializga 

muhtoj bo‘lgan ayollar, odatda, homiladorlikka erishishda qiyinchiliklarga duch 

keladilar. Biroq, dializ davrida reproduktiv salomatlikni yaxshilash uchun gormonal 

davolashlar va boshqa qo‘shimcha terapiyalar qo‘llanilishi mumkin. 

Buyrak transplantatsiyasidan keyingi o‘zgarishlar: 

Buyrak transplantatsiyasi ayollarga homiladorlikni amalga oshirishda yordam 

berishi mumkin. Ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, transplantatsiya o‘tkazilgan 

ayollarda hayz kelishi qayta tiklanadi va ovulyatsiya jarayoni normallashadi. Bu 
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transplantatsiya orqali ayollar o‘z reproduktiv salomatliklarini tiklash imkoniyatiga 

ega bo‘ladilar. Shunga qaramay, transplantatsiya operatsiyasidan keyin 

immunosupressiv davolashlar homiladorlikka ta’sir qilishi mumkin, shuning uchun bu 

bemorlar yaqin monitoringni talab qiladi. 

SBYni boshqarishda ayollar uchun maxsus yondashuvlar 

Ayollar uchun surunkali buyrak yetishmovchiligi bo‘lishi reproduktiv 

salomatlikni yaxshilash uchun maxsus tibbiy yondashuvlarni talab qiladi. Shularni 

ko‘rib chiqish mumkin: 

Gormonal davolash: Ayollarda hayz kelishini tiklash va ovulyatsiyani 

rag‘batlantirish uchun gormonal davolashlar qo‘llanilishi mumkin. Estrogen va 

progesteron kabi gormonlarni almashish davolashlari hayz kelishini tartibga solishga 

yordam beradi. 

Reproduktiv salomatlikni kuzatish: Surunkali buyrak yetishmovchiligi bo‘lgan 

ayollar reproduktiv tizimlarini muntazam ravishda tekshirishlari zarur. Bu ginekologik 

ko‘riklar, qon tahlillari va ultratovush tekshiruvlarini o‘z ichiga oladi. Bu usullar orqali 

reproduktiv tizimdagi o‘zgarishlarni aniqlash va erta davolashni boshlash mumkin. 

Psixologik qo‘llab-quvvatlash: SBY va reproduktiv muammolar bilan 

kurashayotgan ayollarni psixologik qo‘llab-quvvatlash zarur. Stress, depressiya va 

boshqa ruhiy holatlar reproduktiv tizimga ta’sir qilishi mumkin. Shu sababli, 

psixologik yordam va maslahatlar muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Surunkali buyrak yetishmovchiligi ayollar reproduktiv tizimiga ko‘plab salbiy 

ta’sirlar ko‘rsatadi. Hayz buzilishlar, ovulyatsiyaning to‘xtashi, bepushtlik, gormonal 

disbalans kabi holatlar bu kasallikning asosiy oqibatlari hisoblanadi. Dializ va buyrak 

transplantatsiyasi orqali ayollarning reproduktiv salomatligini yaxshilash 

imkoniyatlari mavjud. Shuningdek, ayollar uchun reproduktiv salomatlikni saqlashda 

maxsus yondashuvlar va davolashlar zarur va  uzoq muddat davomida buyraklarning 

o‘z funktsiyalarini to‘liq bajara olmasligi bilan tavsiflanadi. Ushbu kasallik nafaqat 

buyraklarni, balki boshqa tizimlarni, jumladan, ayollar reproduktiv tizimini ham jiddiy 

darajada izdan chiqarishi mumkin.  
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